
Ayuntamiento de Manzanares

Expediente: CONVOCATORIA TRES PLAZAS DE AUXILIARES DE AYUDA 
A DOMICILIO (DOS EN EL TURNO GENERAL Y UNA EN EL TURNO DE 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD), COMO PERSONAL LABORAL FIJO, A 
JORNADA COMPLETA

Núm. Expediente: MAN-
ZA2025/3853

Plazas Convocadas:
3

Grupo: Tipo de Plaza: Escala:

Subescala: Clase: Categoría: Año: 
2025

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
En el expediente de referencia y, previos los trámites reglamentariamente estableci-

dos, resulta que dentro del plazo de presentación de solicitudes señalado en el anuncio pu-
blicado en el Boletín Oficial de la Provincia Número 60, 27 de marzo de 2025, se han pre-
sentado las que seguidamente se señalan.

Tras su detenido examen en el Servicio de Personal, procede aprobar la lista provi-
sional de aspirantes admitidos y excluidos a las mencionadas pruebas selectivas, con indi-
cación respecto a éstos últimos de las causas de la exclusión y concesión del plazo esta-
blecido para la subsanación procedente.

CONSIDERANDO lo preceptuado en los artículos 89 y siguientes de la Ley 7/85, de 
2 de abril, reguladora de las bases del Régimen Local, en el art. 130 y siguientes del Real 
Decreto Legislativo 781/86 de 18 de Abril, en el art. 55 y ss del  Real Decreto Legislativo 
5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público, el art. 46 y ss de la Ley 4/2011, de 10 de marzo, del Empleo 
Público de Castilla-La Mancha y, muy especialmente, en el Real Decreto 896/1991, de 7 de 
junio y en el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y normas concordantes y generales 
de aplicación, 

RESUELVO:
Primero.  Aprobar el  listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las 

mencionadas pruebas selectivas, con indicación respecto a éstos últimos de las causas de 
la exclusión advertidas.

ADMITIDOS
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE

1 ***6098** ADÁN SAN JOSE MARIA PILAR

2 ***3555** AGARRABEITIA NIETO MARQUEZ MIGUELA

3 ***0261** CALDERÓN PATÓN DAVID

4 ***9423** CRUZADO SÁNCHEZ NATALIA

5 ***8523** DELGADO NARANJO SONIA

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 1

Número de Expediente: MANZA2025/3853
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: S
4E

m
K

U
a0

eB
cL

V
m

qj
ga

kf
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 3

0/
04

/2
02

5 
13

:5
0:

41
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

 P
IL

A
R

 L
Ó

P
E

Z
 G

A
R

C
ÍA

 e
l 3

0/
04

/2
02

5 
13

:5
1:

44
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 4

Decreto número: 2025/2526



Ayuntamiento de Manzanares

6 ***3569** DOMÍNGUEZ CASTELLANOS AROA

7 ***4395** FERNÁNDEZ ALMOGUERA ANTONIA

8 ***8769** FIÉRREZ FERNÁNDEZ ANTONIA

9 ***9699** GARCIA DIAZ MARIA SUSANA

10 ***8833** JAIME GÓMEZ PIMPOLLO MARIA DEL PILAR

11 ****5571* LILIANA BADEA CLAUDIA

12 ***8823** LÓPEZ DE LA RICA CHACÓN ANTONIA

13 ***2067** LÓPEZ DEL CASTILLO GARCÍA DE DIONISIO ROSA MARIA

14 ***8876** MARTÍN ARCOS JAVIER

15 ****7778* MARTÍNEZ BUCHELLI OFIR

16 ***3776** MATEOS APARICIO MAYORALAS LOURDES

17 ***2268** MENESES BOLAÑOS VICTOR MANUEL

18 ***7506** PIRIZ SOTO MARIA ELENA

19 ****0106* PREDA MARIANA

20 ***5816** QUINTERO DUQUE DIANA LUCIA

21 ***4158** QUIÑONES MUÑOZ MARIA ARANZAZU

22 ***2671** RODRÍGUEZ SÁNCHEZ-MIGALLON MARTA

23 ***2296** RUIZ PEINADO GARCÍA MARIA DEL MAR

24 ***4573** SAIZ ESCRIBANO FRANCISCA

25 ***2008** SÁNCHEZ CARRASCO BEATRIZ

26 ***2326** SÁNCHEZ DE PABLO RUIZ NATALIA

27 ***1656** SEVILLA SERNA VICTOR JESUS

28 ***1514** TORRES ARROYO ANA MARIA

EXCLUIDOS (Turno de Discapacidad)
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE MOT

1 ***2199** ALAMILLO ZAMORANO FRANCISCO MANUEL 6

2 ***6280** DELGADO BAÑOS VERÓNICA 6

3 ***7131** RODRÍGUEZ ALMARCHA VANESA 6

4 ***2526** RODRÍGUEZ-RABADAN ALHAMBRA EULOGIA CRISTINA 6.1

MOT CAUSA DE EXCLUSIÓN

6

No se especifica el tipo de Discapacidad. 
Según la Base 1ª.2: “A la plaza reservada para el turno de personas con discapacidad, solamente po-
drán ser admitidas en el proceso de selección aquellas personas con discapacidad sensorial, igual o 
superior al 33%”.
En el turno de Discapacidad no se admitirán aquellos/as aspirantes con una discapacidad dis-
tinta a la exigida.

6.1 La discapacidad especificada no es superior al 33%

Segundo. Publicar esta resolución en el Tablón de Edictos Electrónicos y en la Sede 

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 2

Número de Expediente: MANZA2025/3853
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: S
4E

m
K

U
a0

eB
cL

V
m

qj
ga

kf
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 3

0/
04

/2
02

5 
13

:5
0:

41
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

 P
IL

A
R

 L
Ó

P
E

Z
 G

A
R

C
ÍA

 e
l 3

0/
04

/2
02

5 
13

:5
1:

44
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 4

Decreto número: 2025/2526



Ayuntamiento de Manzanares

Electrónica del Ayuntamiento de Manzanares.

Tercero. Otorgar a los aspirantes excluidos un plazo de CINCO días hábiles para la 
subsanación de los errores o defectos señalados. El plazo se contará a partir del día si-
guiente al de la publicación del correspondiente anuncio en el Tablón de Anuncios Electróni-
co del Excmo. Ayuntamiento de Manzanares.

Cuarto. Aprobar la composición del Tribunal de Selección, con la siguiente configura-
ción:

• Presidente:
Titular: Dª. M.ª Carmen Mulas Álvaro.
Suplente: Dª. Sonia Villalta Villa.

• Secretario:
Titular: Dª. Rosa M.ª. Nieto-Márquez Fernández-Medina.
Suplente: Dª. Elena Margarita Carayol Toral.

• Vocales:
1. Titular: Dª. M.ª Pilar Campos Hellín

Suplente: Dª. Antonia Real Céspedes.
2. Titular: Dª. Rosa M.ª Márquez Ocaña.

Suplente: Dª. Teresa Torres Sánchez-Maroto.
3. Titular: D. José Manuel Rico Rodríguez (En representación de la JCCM).

Suplente: Dª. M.ª Belén Moreno Romero (En representación de la JCCM).

Quinto: Establecer como fecha de la primera prueba el día 19 de mayo de 2025 a 
las 10:30 horas que se celebrará en Biblioteca Municipal “Lope de Vega”, sito en la Calle 
La Cárcel, n.º 9. 

Los/as aspirantes deberán ir provistos del Documento Nacional de Identidad y 
bolígrafo azul.

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 3

Número de Expediente: MANZA2025/3853
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: S
4E

m
K

U
a0

eB
cL

V
m

qj
ga

kf
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 3

0/
04

/2
02

5 
13

:5
0:

41
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

 P
IL

A
R

 L
Ó

P
E

Z
 G

A
R

C
ÍA

 e
l 3

0/
04

/2
02

5 
13

:5
1:

44
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 4

Decreto número: 2025/2526



Ayuntamiento de Manzanares

SUBSANACIONES
La subsanación será efectuada exclusivamente por los medios electrónicos que 

abajo se detallan y, a cuyo efecto, se seguirá el siguiente procedimiento por los interesa-
dos:

1. Desde la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Manzanares (Sección: PRESENTA-
CIÓN TELEMÁTICA DE CANDIDATURAS A PROCESOS SELECTIVOS.  REGIS-
TRO TELEMÁTICO DE PROCESOS SELECTIVOS)

2. El acceso mencionado requiere identificación electrónica por alguno de las vías in-
corporadas en el sistema Cl@ve.

3. Deberán anexarse con carácter preceptivo los documentos que procedan.

4. Concluido el proceso anterior, se pulsará en el formulario el botón “Aceptar”. Poste-
riormente aparecerá una pantalla que permitirá comprobar el contenido de la solici-
tud, debiendo pulsarse el botón “Firmar” que dará entrada a la solicitud en el Regis-
tro Telemático del Ayuntamiento de Manzanares, generándose automáticamente un 
justificante acreditativo de la presentación de la solicitud.

En caso de dudas para la cumplimentación de la solicitud, podrá ponerse en contacto con 
el Servicio de Personal del Excmo. Ayuntamiento de Manzanares.

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 4

Número de Expediente: MANZA2025/3853
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: S
4E

m
K

U
a0

eB
cL

V
m

qj
ga

kf
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 3

0/
04

/2
02

5 
13

:5
0:

41
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

 P
IL

A
R

 L
Ó

P
E

Z
 G

A
R

C
ÍA

 e
l 3

0/
04

/2
02

5 
13

:5
1:

44
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

4 
de

 4

Decreto número: 2025/2526


		2025-04-30T13:52:04+0200
	Es
	Ayuntamiento de Manzanares (sello.dipucr.es)
	CONVOCATORIA TRES PLAZAS DE AUXILIARES DE AYUDA A DOMICILIO (DOS EN EL TURNO GENERAL Y UNA EN EL TURNO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD), COMO PERSONAL LABORAL FIJO, A JORNADA COMPLETA




